
Preisliste
Paketversand National  (gültig ab 01.02.2021)

Zustellgesellschaft Schleswig-Holstein mbH 
Wyker Str. 20-24, 24768 Rendsburg  

Telefon 04331 464-4444 , Mail info@zgsh.de

Standardformate Minimal Maximal

Quader bis 31,5 kg (L x B x H) 15 x 11 x 1 cm 300 cm Gurtmaß³

Rolle bis 5 kg (L x D) 15 x 5 cm 120 x 15 cm

Zusatzleistungen

Abholgebühr je Abholung (entfällt bei gleichzeitiger Mitgabe von 
Briefsendungen für NordBrief lt. aktuellen AGB) 2,00 € 2,38  €

Zuschlag für Sonderformen (z.B. Rollen², Reifen, Säcke etc.) 5,00  € 5,95  €

Zuschlag für Abweichung der Standardformate und/oder 
Maximalgewichtes 33,00 € 39,27  €

Aufpreis für nicht automationsfähige Einlieferungen (Pakete) je 0,84 € je 1,00  €

Laserdrucker Klebeetiketten für Paketscheinerstellung 
(2.000 Stück) 41,97 € 49,94  €

Thermodrucker Klebeetiketten für Zebra GK420D 
(Drucker auf Anfrage, 2.850 Stück) 41,97 € 49,94 €

Adresskorrektur 1,00 € 1,19  €

¹ Nettowarenwert pro Paket

² Rolle bis 5,00 kg (L x D). Min.: 15 x 5 cm, Max.: 120 x 15 cm

³ Gurtmaß = 2 x (Höhe + Breite) + längste Seite (maximal 175cm)
4 Maximalmaße = 25 x 36 x 5 cm, maximal 1,00 kg

Standardleistungen Preise

Produkt Nettopreise je 
Stück

Bruttopreise je 
Stück

Paket XS bis 2 kg¹ 4,19 € 4,99  €

Paket S bis 3 kg¹ 4,80 € 5,71  €

Paket M bis 5 kg¹ 5,10 € 6,07  €

Paket L bis 10 kg¹ 8,38 € 9,97  €

Paket XL bis 31 kg¹ 13,42 € 15,97  €

ialle Preis inkl. Standardversicherung¹ bis 520€ ,  zzgl. variablem Treibsto�zuschlag5

Retoure

Paket Retoure bis 31,5 kg 4,50 € 5,36  €

5 den monatsaktuellen Treibsto�zuschlag können Sie unter www.nordbrief.sh/treibsto�zuschlag einsehen


